PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

PORTARIA Nº 100/2019, DE 23 DE JANEIRO DE 2019.

CLEITON BONADIMAN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o que estabelece o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 24 de janeiro de 2019, a servidora pública municipal Waldira Abrão Lopes da Silva, CPF 544.510.940-20, RG nº 8047057511- SSP/RS, Cargo Atendente de Unidade Sanitária, Padrão 04, Classe D, matrícula 100254, regime horário de 40 (quarenta) horas semanais, com proventos mensais integrais no valor de R\$ 2.314,48 (dois mil trezentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos), composto das seguintes vantagens: Vencimento Básico, conforme artigo 22º, da Lei Municipal nº 1953/2001, de 28 de dezembro de 2001; 50% (cinquenta por cento), correspondente a 10 (dez) avanços (triênios), conforme artigo 83, dà Lei Municipal nº 1005/1990, de 24 de maio de 1990; 25% (vinte é cinco por cento), correspondente a Gratificação Adicional de 25%, conforme artigo 84, da Lei Municipal no 1005/1990, de 24 de maio de 1990, a ser custeada pelo Fundo de Previdência Social do Município de Seberi/RS - FPSM, e seu reajuste será efetivado pela paridade.

Gabinete do Prefeito Municipal de Seberi, aos 23 dias do mês de janeiro de 2019.

CLEITON BONADIMAN - Prefeito Municipal Registre-se e Publique-se MARIEL FERNANDA FIGUEIREDO - Secretária Municipal da Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 16/2019 Pregão Presencial nº 13/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 14 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 13/2019, o qual visa aquisição de materiais, equipamentos e serviços para reestruturação da rede de computadores e telefonia da sede administrativa. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 24 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº01/2019 PROCESSO LICTATÓRIO Nº 05/2019

A Prefeitura Municipal de Palmitinho, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Santos Dumont nº 25, CNPJ nº 87.612.909/0001-89, representada neste ato pelo Prefeito Municipal Caetano Albarello, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei nº 11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e CD/FNDE nº 04/2015, através de Secretaria Municipal de Educação e Cultura vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Ágricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de 18 de fevereiro de 2019 a 31 de julho de 2019. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 25 de janeiro de 2019 até as 13:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2019, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Rua Santos Dumont n° 25. Maiores informações pelo telefone (55) 3791 1123, Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Palmitinho/RS.

Palmitinho, 25 de janeiro de 2019.

CAETANO ALBARELLO Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2019

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para contratação de empresa para o fornecimento de uma pá carregadeira, conforme Convênio SICONV N° 872466/2018/MAPA/CAIXA, a se realizar às 09 h do dia 07 de Fevereiro de 2019. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 25 de Janeiro de 2019.

CAETANO ALBARELLO Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2019

Abertura: 12/02/2019, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de um Caminhão Caçamba Basculante. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 24/01/2019. Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL **DE CRISTAL DO SUL - RS**

Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 02/2019 **Processo Administrativo** nº 06/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 12 do mês de fevereiro de 2019, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 02/2019, com objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CON-CRETO. Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2217 ou 3616-2089, site www.cristaldosul.rs.gov.br mail: pmcristaldosul@ yahoo.com.br - Cristal do Sul-RS, 25 de janeiro de 2019. CEZAR DE PELE-GRÍN - Prefeito Municipal.

www.banrisul.com.br f/banrisul @banrisul

BANCO BOM NÃO TIRA O SEU SONO. FAZ VOCÊ SONHAR.

CONTE COM A ANTECIPAÇÃO DE RECEBÍVEIS BANRISUL.

- Contratação pelo Office Banking e Banrisul Digital, sem incidência de IOF.
- Antecipação automática: mais agilidade e comodidade para receber suas vendas.
- Antecipação do valor de cheques pré-datados e boletos: o cliente compra a prazo e a sua empresa recebe a vista.

Saiba mais: www.banrisul.com.br/seguros

SAC: 0800.646.1515 Deficientes Auditivos e de Fala: 0800.648.1907 Ouvidoria: 0800.644.2200

Deficientes Auditivos e de Fala: 3215.1068



VOCÊ TEM UM SONHO? A GENTE ACREDITA QUE ELE PODE VIRAR REALIDADE.

